CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Nikolas Ferreira

REQUERIMENTO Nº DE 2023.

(Do Sr. NIKOLAS FERREIRA)

Requer a realização de sessão sole-
ne em comemoração ao Dia Nacio-
nal da Juventude.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Art. 68 do Regimento Inter-

no da Câmara dos Deputados, a realização de sessão solene em comemoração

ao Dia Nacional da Juventude, a ser realizada, preferencialmente, no dia 12 de

agosto de 2023.

Sala da Comissão, 15 de março de 2023.

Deputado NIKOLAS FERREIRA

           PL/MG

*C

D2
31
83

01
20

10
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Nikolas Ferreira e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD231830120100

RE
Q

 n
.1

51
7/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
2/

05
/2

02
3

17
:4

8:
14

.1
33

 -
M

es
a

*C

D2
31
83

01
20

10
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Nikolas Ferreira e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD231830120100

RE
Q

 n
.1

51
7/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
2/

05
/2

02
3

17
:4

8:
14

.1
33

 -
M

es
a

Requerimento de Sessão Solene
(Do Sr. Nikolas Ferreira)

Requer a realização de sessão

solene em comemoração ao Dia Nacional

da Juventude.

Assinaram eletronicamente o documento CD231830120100, nesta ordem:

 1  Dep. Nikolas Ferreira (PL/MG)

 2  Dep. Gustavo Gayer (PL/GO)

 3  Dep. Celso Russomanno (REPUBLIC/SP)

 4  Dep. Sonize Barbosa (PL/AP)

 5  Dep. Dayany do Capitão (UNIÃO/CE)

 6  Dep. Wilson Santiago (REPUBLIC/PB)

 7  Dep. Zé Trovão (PL/SC)

 8  Dep. Raimundo Santos (PSD/PA)

 9  Dep. Coronel Fernanda (PL/MT)

 10  Dep. Cabo Gilberto Silva (PL/PB)

 11  Dep. Prof. Paulo Fernando (REPUBLIC/DF)

 12  Dep. Evair Vieira de Melo (PP/ES)

 13  Dep. Sargento Portugal (PODE/RJ)

 14  Dep. Junio Amaral (PL/MG)

 15  Dep. Misael Varella (PSD/MG)

 16  Dep. Renata Abreu (PODE/SP)

 17  Dep. Clarissa Tércio (PP/PE)

 18  Dep. Filipe Barros (PL/PR) - VICE-LÍDER do PL

 19  Dep. Diego Coronel (PSD/BA)

 20  Dep. Dimas Fabiano (PP/MG)

 21  Dep. Altineu Côrtes (PL/RJ) - LÍDER

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Nikolas Ferreira e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD231830120100

RE
Q

 n
.1

51
7/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
2/

05
/2

02
3

17
:4

8:
14

.1
33

 -
M

es
a